
Skolverket 2025  1 (2) 
 

Elevinformation om de nya 
reglerna för sfi 

Från den 1 januari 2026 gäller nya regler för kommunal vuxenutbildning i 

svenska för invandrare (sfi). Här kan du läsa om några av de viktigaste 

förändringarna utifrån de nya reglerna. 

Du har rätt att studera på sfi i tre år  

En viktig förändring är att du som elev har rätt att studera på sfi i tre år från den 

dag du tas emot på utbildningen, det vill säga från den dag då huvudmannen 

bestämmer att du blir mottagen till sfi.  

Med huvudman menas i det här fallet den kommun där du studerar. Det kan vara 

kommunen där du har en permanent adress eller är folkbokförd, det vill säga din 

hemkommun. Men det kan också vara en annan kommun än din hemkommun.  

Du kan förlänga studierna 

Du kan studera längre än tre år på sfi. Men för att kunna förlänga studietiden 

måste du ha en speciell anledning, eller vad vi kallar särskilda skäl. Det är din 

huvudman som beslutar om du har rätt till en förlängning eller inte.  

Särskilda skäl kan vara till exempel 

• föräldraledighet 

• sjukdom 

• arbete 

• studier på annan utbildning 

• andra viktiga anledningar i din situation. 

Huvudmannen gör en individuell bedömning för varje person. Huvudmannen 

måste följa upp din situation och prata med dig innan den fattar beslut. 

Du kan förlänga studierna på sfi flera gånger med som mest sex månader åt 

gången. Men du kan inte förlänga studierna med mer än tre år totalt. Det betyder 

att du kan studera på sfi i sammanlagt som mest sex år.  

Sfi elevinformation 
Svenska  
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Vad händer om du avslutar eller inte får fortsätta sfi-

studierna?  

Om du avbryter dina studier, det vill säga om du slutar studera, måste det finnas 

särskilda skäl för att du ska få börja igen. Du måste också ha tid kvar att studera 

på sfi. 

Om du är borta i mer än tre veckor i rad utan godkänd anledning räknas det som 

att du har avbrutit dina studier. 

Om du har en godkänd anledning att vara borta från studierna har du kvar din 

plats på sfi. En godkänd anledning kan till exempel vara sjukskrivning eller att 

rektorn har gett dig ledighet. 

Huvudmannen kan också bestämma att du inte får fortsätta dina sfi-studier om du 

inte gör tillräckliga framsteg. Med det menas att du inte har lärt dig tillräckligt 

mycket svenska under din tid på sfi. 

Om huvudmannen avslutar dina studier kan du få börja igen om det finns 

särskilda skäl. Du måste också ha tid kvar att studera på sfi.  

Du kan överklaga ett beslut 

Huvudmannen kan säga nej när du ansöker om att få fortsätta studera på sfi. Då 

har du möjlighet att överklaga. Det betyder att du har rätt att kontakta kommunen 

för att be dem att ändra ditt beslut. Det är Skolväsendets överklagandenämnd som 

sedan bestämmer om beslutet ska ändras eller inte.  

Bedömning och studieplan 

Innan du tas emot till sfi ska hemkommunen bedöma dina kunskaper. 

Hemkommunen ska också göra en individuell studieplan. I den individuella 

studieplanen måste huvudmannen skriva när du togs emot till sfi för första 

gången. Om du byter huvudman ska din individuella studieplan följa med till den 

nya huvudmannen. 

Du kan studera på sfi i en annan kommun 

Du kan få studera på sfi i en annan kommun än i din hemkommun om du har 

särskilda skäl.  

För dig som har studerat på sfi tidigare  

Om du togs emot till sfi före den 1 januari 2026 så har du rätt att studera på sfi i 

tre år från den 1 januari 2026. Du har rätt att få förlängning i vissa fall. Om du gör 

ett avbrott kan du få börja igen om det finns särskilda skäl. Du måste också ha tid 

kvar att studera på sfi. 

 


